INSPECTIELIST

Doc. 4
Bedrijfsgegevens
Inspectielocatie 11000 UNIVERSITEIT TWENTE Straatnaam DRIENERBEEKLAAN
Huisnummer H
Postcode 7522 NA
Woonplaats ENSCHEDE
Contactpersoon
Functie contactpersoon
Hoofdcategorie veterinaire locatie Locatiecategorie dierproefvergunninghouder
Medewerker
Regio Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit regio Noordwest
Bezoekdetails
Datum bezoek 24-11-2014
Nummer controleur
Begintijd 10:00
Bezoekreden VT dierproeven
Inspectielijst
Lijst RDNT1403 Handelingen werklocatie
Geldig vanaf 01-01-2014
Handelingen op werklocatie
Vraag 1 Ingpectiebezoek aangekondigd?
Antwoord Ja
Vraag 2 Is er een werkprotocol of voldoende gedetailleerd ozp aanwezig?
Antwoord Voldoet
Vraag 3 Welke diersoort betreft het?
Antwoord 1
Vraag 4 Bevoegdheid behandelaar(art. 9 en 12)7?
Antwoord Niet geconstateerd
Toelichting Uitgevoerd door bij NVWA bekende persoon.
Vraag § Wat voor handelingen?
Antwoord Injectie
Toelichting wegen en i.p. injectie.
Vraag 6 Bekwaamheid in handelingen?
Antwoord Voldoet
Toelichting ws. door stress onnodige kleine fout. meldde potentiele verbetering hantering injectienaald bij i.p. toediening. Na behandeling wordt de bak op een warmhoudmat geplaatst voor een periode van één- enkele uren.
Vraag 7 Hygiéne behandelruimte?
Antwoord Voldoet

Vraag 8 Aseptiek handelingen dieren?
Antwoord NVT

Vraag 9 Voldoet anesthesie?
Antwoord NVT

Vraag 10 Pijnbestrijding?
Antwoord NVT
Toelichting Mogelijk wel te overwegen. Zie opmerking onder andere bevindingen.

Vraag 11 Is het ongerief goed ingeschat?
Antwoord Voldoet
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Vraag 12
Antwoord

Vraag 13
Antwoord
Toelichting

Vraag 14
Antwoord

Vraag 15
Antwoord

Vraag 16
Antwoord

Vraag 17
Antwoord

Vraag 18
Antwoord
Toelichting

INSPECTIELIJST (vervolg)

Zorgvuldigheid euthanasie?
Niet geconstateerd

Worden de handelingen aangetekend?
Voldoet
Ook gemaakte fouten worden goed vastgelegd.

Wordt de Code of practice welzijnsbewaking nageleefd?
Voldoet

Andere code of practice van toepassing?
Geen

Wordt bovenstaande code juist toegepast?
NVT

Algemene indruk?
Goed

Zijn er nog andere bevindingen?

Ja

- meldde potentiele verbetering hantering injectienaald bij i.p. toediening.Nadere navraag gedaan bij ivm samenstelling en eigenschappen van de controle injectievioeistof. Geheel onverwacht vertonen ook controle dieren in de korte periode na i.p. toediening duidelijk verschijnselen van ongerief. Nog geen antwoord ontvangen bij afsluiten inspectielijst. Ondersteunende maatregel is goed maar misschien zijn er ook andere verbeteringen mogelijk van controlevioeistof of additionele pijnbestrijding.
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INSPECTIELIJST

Doc. 5

Bedriffsgegevens

Inspectielocatie 11000 UNIVERSITEIT TWENTE

Straatnaam DRIENERBEEKLAAN

Huisnummer s

Postcode 7522 NA

Woonplaats ENSCHEDE

Contactpersoon

Functie contactpersoon

Hoofdcategorie veterinaire locatie

Locatiecategorie dierproefvergunninghouder

Medewerker

Regio Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit regioc Noordwest

Bezoekdetails

Datum bezoek 24-11-2014

Nummer controleur

Begintijd 10:00

Bezoekreden VT dierproeven

Inspectielijst

Lijst RDNT1403 Handelingen werklocatie

Geldig vanaf 01-01-2014

Handelingen op werklocatie

Vraag 1 Inspectiebezoek aangekondigd?

Antwoord Ja

Vraag 2 Is er een werkprotocol of voldoende gedetailleerd ozp aanwezig?

Antwoord Niet geconatateerd

Vraag 3 Welke diersoort betreft het?

Antwoord 2

Vraag 4 Bevoegdheid behandelaar (art. 9 en 12)°?

Antwoord Niet geconstateerd

Toelichting Uitgevoerd door bij de NVWA bekende persoon.

Vraag 5 Wat voor handelingen?

Antwoord Terminaal experiment

Toelichting s.c. injectie pijnstiller, inhalatieanaesthesie, terminaal experiment nl. perfusie rat.

Vraag 6 Bekwaamheid in handelingen?

Antwoord Voldoet

Vraag 7 Hygiéne behandelruimte?

Antwoord Voldoet

Vraag 8 Aseptiek handelingen dieren?

Antwoord NVT

Vraag 9 Voldoet anesthesie?

Antwoord Voldoet

Toelichting ws. voldoende: Men combineert proefgroepen van twee onderzoeken en er bestaan verschillen in interpretatie van DEC’s mbt item anaeasthesie icm intraoperatieve pijnbestrijding bij perfusie. past wel preoperatieve Piinbestrijding toe om vergissing uit te sluiten. JJJJij neem punt ter harte. Wel vraag over meest optimale middel, gezien verwachte aard van de pijnprikkel.

Vraag 10 Pijnbestrijding?

Antwoord NVT

Toelichting Wel vooraf toegediend. Keuze middel kan wellicht beter.
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Vraag 11
Antwoord

Vraag 12
Antwoord

Vraag 13
Antwoord

Vraag 14
Antwoord

Vraag 15
Antwoord

Vraag 16
Antwoord

Vraag 17
Antwoord

Vraag 18
Antwoord
Toelichting

INSPECTIELIJST (vervolg)

Is het ongerief goed ingeschat?
Voldoet

Zorgvuldigheid euthanasie?
Voldoet

Worden de handelingen aangetekend?
Niet geconstateerd

Wordt de Code of practice welzijnsbewaking nageleefd?
Niet geconstateerd

Andere code of practice van toepassing?
Geen

Wordt bovenstaande code juist toegepast?
NVT

Algemene indruk?
Goed

Zijn er nog andere bevindingen?
Ja
Pre-operatieve afscheiding van dieren die in groepshuisvesting gehouden worden: dit geringe ongerief is eenvoudig te voorkomen door merktekentje aan te brengen. Postoperatieve splitsing van dieren die in groepshuisvesting gehouden werden: i tracht deze periode te minimaliseren.q ondersteunt dit: vaak is nacht over splitsen niet nodig en zelfs herstelremmend.

zijn zich onvoldoende bewust van ineffectiviteit gasanaesthesie zonder beademing bij open thorax.
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INSPECTIELIJST

Doc. 6
Bedrijfsgegevens
Inspectielocatie 11000 UNIVERSITEIT TWENTE
Straatnaam DRIENERBEEKLAAN
Huisnummer 5
Postcode 7522 NA
Woonplaats ENSCHEDE
Contactpersoon
Functie contactpersoon
Hoofdcategorie veterinaire locatie
Locatiecategorie dierproefvergunninghouder
Medewerker
Regio Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit regio Noordwest
Bezoekdetails
Datum bezoek 24-11-2014
Nummer controleur
Begintijd 10:00
Bezoekreden VT dierproeven
Inspectielijst
Lijst RDNT1405 Inspectie regeling huisvesting
Geldig vanaf 01-01-2014
Rgl. huisv. dvb / verz dpr
Vraag 1 Inspectiebezoek aangekondigd?
Antwoord Ja
Vraag 2 Buitenverblijven:
Antwoord NVT
Vraag 3 Stal of dierverblijven:
Antwoord Voldoet
Vraag 4 Hygiéne en reinheid:

Antwoord Voldoet

Toelichting Procedure overschoenen niet optimaal effectief: schoenwissel in vuil gebied.

Vraag 5 Groeps- of individuele huisvesting:

Antwoord Voldoet

Vraag 6 Dieracort specifieke huiasvesting:

Antwoord Voldoet

Vraag 7 Draadkocien of Draadroosterbodems:

Antwoord Niet geconstateerd

Vraag 8 Verzorging der dieren:

Antwoord Voldoet

Toelichting inclusief extra zorg na i.p. toediening.

Vraag 9 Kooiverrijking en nestmateriaal:

Antwoord Voldoet

Vraag 10 Dag- of logboek:

Antwoord Voldoet

Toelichting Muv aftekening door stagiaire art 12 opleiding: begeleiding heeft eindverantwoordelijkheid en moet (eveneens)

controles/bevindingen vastleggen.

Vraag 11 Toegestanes ingrepen ter identificatie:

Antwoord Voldoet

Toelichting max 2 oorknippen.
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RDNT1405 Inspectie regeling
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Vraag 12
Antwoord

Vraag 13
Antwoord

Vraag 14
Antwoord

Vraag 15
Antwoord

Vraag 16
Antwoord
Toelichting

Vraag 17
Antwoord

Vraag 18
Antwoord
Toelichting

Vraag 19
Antwoord

Vraag 20
Antwoord

Vraag 21
Antwoord

Vraag 22
Antwoord

Vraag 23
Antwoord
Toelichting

Vraag 24
Antwoord
Toelichting

11000 UNIVERSITEIT TWENTE

INSPECTIELIJST (vervolg)

Kooilabeling:
Voldoet

Drinkwater ( systemen ):
Voldoet

Opslag voeders en materialen:
Niet geconstateserd

Temparatuur dierverblijven:
Voldoet

Relatieve vochtigheid dierverblijven:
Geringe afwijking
zeer kortdurende afwilking gevolgd door snelle en passende actie van jJjjjjjJj Voldoet

Lichtintengiteit dierverblijven:
Niet geconstateerd

Ventilatie dierverblijven:
Geringe afwijking
Op basis van RV. IVC.

Sterke geluidsprikkels dierverblijven:
Niet geconstateerd

Alarmaystemen dierverblijven:
Niet geconstateerd

Transport proefdieren:
Niet geconstateerd

Euthanasie proefdieren:
Voldoet

Algemene indruk:
Voldoet
Kleine faciliteit, gedreven personeel.

2iin er nog andere bevindingen?
Ja
combinatie diergroepen meerder OZP's: goede invulling van vermindering.

heeft cog voor minimale nestgrootte voor instandhouden normaal zooggedrag.

RDNT1405 Inspectie regeling

: actuele waarde.
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